
MAGOX② 
2022-015-0-hp 

製剤の色調変更のご案内 

制酸・緩下剤 
日本薬局方 酸化マグネシウム 

酸化マグネシウム「ＪＧ」 
２０２２年７月 

各位 
日本ジェネリック株式会社 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび『酸化マグネシウム「ＪＧ」』につきまして、第十八改正日本薬局方に対応するための原薬の

製法変更にともない、製剤の色調に違いがみられますので下記のとおりご案内いたします。 
ご案内が弊社出荷後となりましたこと心より深くお詫び申し上げます。 
今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 
※写真の色調が現物と若干異なる場合がありますので、ご了承ください。  

製剤の色調変更：次のとおり、製法変更に伴い製剤の色調に違いが見られますが、物理的性状は変更ございません。 

 旧（製法変更前製品） ⇒ 新（製法変更後製品） 

製剤写真 

 

 

 

 
  

製品名 包装単位 出荷開始日 初回製造番号 使用期限 

酸化マグネシウム「ＪＧ」 

０．３３ｇ×１０５０包 ２０２１年１１月１５日 ４５１７１２１ ２０２４年７月 

０．５ｇ×１０５０包 ２０２１年１０月２１日 ４５１５０６１ ２０２４年５月 

０．６７ｇ×１０５０包 ２０２２年１月１４日 ４５１７２８１ ２０２４年７月 

１．０ｇ×１０５０包 ２０２１年１２月７日 ４５１４２６１ ２０２４年４月 

バラ５００ｇ ２０２１年１０月１８日 ４５１７１４ ２０２４年７月 

 

 

 
 

・ この度の変更に際しましては、個装箱に変更品を示す表示はございません。 
 

 
 
 

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０  
以上 

 

 

 
 

変更内容 

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。 

https://medical.nihon-generic.co.jp/ 

変更品の出荷時期と初回製造番号 

変更品の個装箱表示 

お問い合わせ先 

変更前 変更後


